
Drodzy Mieszkańcy Redy! 

Z okazji świąt Wielkiej Nocy pragniemy życzyć Państwu, 
aby czas ten upłynął w bezpiecznej, spokojnej i ciepłej 

atmosferze, w otoczeniu rodziny i najbliższych. 
Aby przepełniony był zdrowiem, pokojem, empatią i pozwolił 
na tę chwilę wytchnienia od trudów i wyzwań codzienności.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Kazimierz Okrój 

oraz Radni

Burmistrz Miasta Redy
Krzysztof Krzemiński

oraz pracownicy Urzędu
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Z PRAC RADY 
MIEJSKIEJ W REDZIE

URZĄD MIASTA W REDZIE
ul. Gdańska 33, 84-240 Reda

Biuro Obsługi Interesanta: 58 678-80-00

Sekretariat Burmistrza Miasta:
Tel/Fax 58 678-80-23/ 58 678-31-24

e-mail sekretariat@reda.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza ePUAP 
– adres skrytki: /3890kwrvvn/skrytka

Urząd jest czynny w godzinach:
poniedziałek – 7:30-15:30

wtorek – 7:30-15.30
środa – 7:30-15:30

czwartek – 9:00-17:00
piątek – 7:30-15:15

Burmistrz Miasta przyjmuje interesantów 
W CZWARTKI W GODZ. 14:00-18:00
(po wcześniejszym telefonicznym 

lub osobistym umówieniu się na spotkanie)

Godziny Pracy Urzędu Stanu Cywilnego oraz Referatu 
Spraw Obywatelskich

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00

środa – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
czwartek – 9:00-17:00

piątek – 8:00-15:00

Godziny Pracy Referatu Urbanistyki i Architektury
poniedziałek – 8:00-13:00

wtorek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
środa – 10:00-13:00

czwartek – 13:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Godziny Pracy Referatu Inwestycji 
i Inżynierii Miejskiej 

oraz Referatu Komunalno-Gospodarczego
poniedziałek – 8:00-15:00

wtorek – 8:00-15:00
środa – 8:00-15:00

czwartek – 9:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Szanowni Czytelnicy!
Informujemy, że Miejski Biuletyn Informacyjny jest bezpłatnym 
miesięcznikiem informacyjnym Rady Miejskiej w Redzie i Burmi-
strza Miasta Redy. Zgodnie z Zarządzeniem nr OR.9.2016 Burmi-
strza Miasta Redy, Urząd Miasta w  Redzie zastrzega sobie prawo 
wyboru i redakcji nadesłanych materiałów, w  tym ich skracania 
i zmiany tytułów. Materiały do kolejnego numeru są przyjmowane 
w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej rozdzielczości) na adres:  
promocja@reda.pl. Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na ich publikację. Ostatecznym terminem przyjmowania 
materiałów jest 20 dzień każdego miesiąca. W Biuletynie nie publi-
kuje się ogłoszeń komercyjnych.

Urząd Miasta w Redzie

Podczas LXXIV sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 21 
lutego 2024 roku podjęto następujące uchwały:

1.  Uchwała nr LXXIV/714/2024 w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości oddanej w użytkowanie wie-
czyste na rzecz jej użytkownika wieczystego.

2.  Uchwała nr LXXIV/715/2024 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej 
umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nie-
ruchomość, na okres do 3 lat.

3.  Uchwała nr LXXIV/716/2024 w sprawie nadania nazwy 
projektowej drodze publicznej, zlokalizowanej na terenie 
Miasta Redy.

4.  Uchwała nr LXXIV/717/2024 w sprawie aktualności Stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Redy i miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego fragmentów miasta Redy.

5.  Uchwała nr LXXIV/718/2024 o zmianie uchwały nr 
XIV/146/2019 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 28 listopada 
2019 r. w sprawie przyjęcia regulaminu wynagrodzenia 
nauczycieli zatrudnionych przedszkolach i szkołach pro-
wadzonych przez Gminę Miasto Reda.

6.  Uchwała nr LXXIV/719/2024 o zmianie Uchwały Nr 
XLI/433/2018 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 28 marca 
2018 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozli-
czania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w żłob-
ku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna, 
w tym określenia kategorii dzieci, na które przyznawana 
jest dotacja.

7.  Uchwała nr LXXIV/720/2024 w sprawie przyjęcia środ-
ków z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 
Klimat i Środowisko 2021-2027 na realizację zadania pt. 
„Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do zmian kli-
matu dla Gminy Miasto Reda”.

8.  Uchwała nr LXXIV/721/2024 w sprawie „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na obszarze Gminy Miasta Reda na 
rok 2024”.

9.  Uchwała nr LXXIV/722/2024 w sprawie uzgodnienia usu-
nięcia koron i części przewodników 2 drzew uznanych za 
pomniki przyrody, rosnących na terenie administracyj-
nym Gminy Miasto Reda.

10.  Uchwała nr LXXIV/723/2024 o zmianie uchwały nr 
LXIX/684/2023 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 19 grud-

fo
t. 

M
ic

ha
ł K

ac
zm

ar
ek

2 • REDA.pl • Miejski Biuletyn Informacyjny



BURMISTRZ REDY ORAZ 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ PODSUMOWUJĄ 
MIJAJĄCĄ KADENCJĘ
Zbliża się koniec obecnej kadencji w samorządach. 
W związku z tym zapytaliśmy Burmistrza Miasta Redy 
oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Redzie, jak ją 
oceniają, z czym musiał mierzyć się samorząd naszego 
miasta oraz co należy poprawić na terenie gminy. 

Jaką inwestycję uważa Pan za największy sukces w mi-
jającej kadencji?

KK: Niewątpliwie była to realizacja węzła integracyjnego 
przy dworcu PKP w Redzie. Zadanie realizowane w ramach 
ZIT Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. Na 
powierzchni blisko 3 ha, na terenie w dużej części zdegra-
dowanym i stanowiącym dziki parking aut urządzono no-
woczesny i bardzo funkcjonalny węzeł przesiadkowy z po-
nad 210 miejscami parkingowymi, blisko 140 miejscami do 
parkowania rowerów, 10 miejscami parkowania tymczaso-
wego (kiss&ride), 11 miejscami taxi, 4 zatokami i 5 wiatami 
autobusowymi. Przebudowano całkowicie układ drogowy 
przed dworcem, a przede wszystkim skrzyżowanie ulicy 
Gdańskiej z Młyńską, co zdecydowanie poprawiło komu-
nikację w tej części Redy. Była to mocno skomplikowana 
inwestycja. Jest jednak bardzo praktyczna i stanowi wizy-
tówkę naszego miasta przy wjeździe od strony Rumi.

Co motywuje Pana do działania na rzecz mieszkańców?

KO: W Redzie mieszkam od urodzenia. Tereny te należą do 
Kaszub, czyli wywodzę się z Kaszubszczyzny. Doskonale 
znam historię swojej dzielnicy, szanuję jej mieszkańców, 
historię, tradycję oraz kulturę. Reda jest wspaniale położo-
na: wzgórza, łąki i pradoliny sprawiają, że miejscowość jest 
urokliwa. Kocham to miasto, posiadam wizję jego rozwoju i 
chciałbym żeby mieszkańcom żyło się lepiej. 

Co chciałby Pan poprawić na terenie gminy? 

KK: Potrzeb jest wiele, ale na pierwszym planie są dro-
gi. Mimo olbrzymich wysiłków włożonych przez miasto, 
w ciągu ostatnich kilkunastu lat, potrzeby w tym zakresie 
są w  dalszym ciągu bardzo duże. Istniejące drogi wyma-
gają wymiany nawierzchni. W przypadku dróg nieutwar-
dzonych, a takich jest jeszcze około 40 km tymczasowych 
utwardzeń płytami IOMB, co od wielu lat jest w mieście 
sukcesywnie robione. Jest też konieczność budowy no-
wych dróg. Jedno z pierwszych zadań to układ drogowy 
ulic Polnej, Przemysłowej i Spółdzielczej z rondem łączą-
cym ulicę Spółdzielczą i Kazimierską z Pucką. Projekt tych 
ulic jest w przygotowaniu. Kolejną bardzo ważną ulicą do 
przebudowy jest ulica Długa, która prowadzi ruch do roz-
wijającego się obszaru miasta jakim jest Reda Rekowo. 
W tym rejonie Aleja Lipowa również wymaga poprowadze-
nia w nowym przebiegu zgodnym z planem zagospodaro-
wania terenu, bo obecny jej przebieg przy intensywnym 
ruchu i ograniczonej przez rosnące po obu jej stronach lipy 
uniemożliwia bezpieczne z niej korzystanie. 

Jakie było największe wyzwanie z jakim Pan się mie-
rzył w mijającej kadencji?

KK: Na to pytanie nie można jednoznacznie odpowiedzieć. 
Trudnych wyzwań było wiele, bo i czasy bardzo niespo-
kojne. Jednak największym była pandemia, a zaraz potem 
napaść Rosji na Ukrainę i funkcjonowanie w tym czasie. 
Najtrudniejszym zadaniem realizowanym w owym okre-
sie była rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 5. Mimo, że 
projekt zlecono w kwietniu 2019 roku pozwolenie na bu-
dowę uzyskaliśmy dopiero w lipcu 2020 – COVID-19. Pro-
wadzenie robót było bardzo trudne z uwagi na wymagania 
środowiskowe (bezpośrednie sąsiedztwo lasu), trwającą 
pandemię, liczne błędy projektowe i gwałtownie rosnące 
w 2022 roku ceny materiałów budowlanych. Ostatecznie 
obiekt został oddany do użytku w styczniu 2023 roku. Była 
to najdłużej trwająca i realizowana w najtrudniejszych wa-
runkach inwestycja mijającej kadencji.

BURMISTRZ 
MIASTA REDY
KRZYSZTOF KRZEMIŃSKI

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ W REDZIE 
KAZIMIERZ OKRÓJ

fot. UM Reda

fot. UM Reda

nia 2023 roku w sprawie Budżetu Miasta Redy na 2024 
rok.

11.  Uchwała nr LXXIV/724/2024 o zmianie uchwały nr 
LXIX/683/2023 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 19 grud-
nia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Redy.

12.  Uchwała nr LXXIV/725/2024 w sprawie uzupełnienia 
wyborów ławników na kadencję w latach 2024 – 2027

13.  Uchwała nr LXXIV/726/2024 w sprawie rozpatrzenia 
skargi na funkcjonowanie władz miasta.

14.  Uchwała nr LXXIV/727/2024 w sprawie rozpatrzenia pe-
tycji w przedmiocie działań zmierzających do zabezpie-
czenia bezpieczeństwa mieszkańców na wypadek dzia-
łań wojennych.

Szczegółowy zapis całej sesji dostępny jest online w serwi-
sie eSesja, przekierowanie z www.bip.reda.pl
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CO SŁYCHAĆ U 
MŁODZIEŻOWEJ RADY 
MIEJSKIEJ?

PRZEDSZKOLAKI 
UCZĄ SIĘ JAK DBAĆ 
O EKOLOGIĘ

21 marca na 5 sesji spotkała się Młodzieżowa Rada 
Miejska w Redzie IX kadencji. Rozpoczęło się od spot-
kania z  dyrektorem Fabryki Kultury Tomaszem Wiś-
niewskim, by omówić realizację w mieście programu 
Dom Kultury + Inicjatywy lokalne pt. „Redzkie Inicja-
tywy 2.0”. 

Program ma na celu zbadać potrzeby i zasoby kulturalne 
mieszkańców Redy i jest dofinansowany ze środków Naro-
dowego Centrum Kultury. 
Radni omówili również zakres swojego zaangażowania 
w Dni Redy, które przypadają w czerwcu 2024 roku. Szcze-
gólnie podkreślono rolę Rady podczas wizyty młodzieży 
z miast partnerskich Łowicza i Lublińca.

14 marca przedszkolaki z „Milo” Akademii Małego Czło-
wieka w Redzie wraz z opiekunami odwiedziły Urząd 
Miasta, gdzie uczestniczyły w innowacyjnej lekcji eko-
logii. 

Grupy 4-5-letnich przedszkolaków z Żabek i Motylków pod 
opieką Anety Malys i Ewy Klimaszewskiej, grupa 4-5-let-
nich Odkrywców z wychowawcą Krystyną Kaczorowską i 
Olimpią Sierocką, a także grupa 5-letnich Lisków z paniami 
Weroniką Hebel i Iriną Roszkowską obejrzały prezentacje 
multimedialne na temat ochrony środowiska. Wysłuchały 
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Z jakim największym problemem mierzył się Pan jako 
Radny podczas swojej kadencji?

KO: Podstawą funkcjonowania samorządu jest przede 
wszystkim to, żeby nie było wewnętrznych nieporozumień. 
Myślę że stworzenie płaszczyzny, takiej na której można 
dyskutować i wybierać optymalne rozwiązania - nie tylko 
dotyczące inwestycji – jest istotne. Uważam, że w większo-
ści  to się udało. Natomiast, podczas tej kadencji, proble-
mów było niemało. Po pierwsze pandemia, z którą wcześ-
niej nie mieliśmy do czynienia. Był to trudny i burzliwy 
okres dla całego społeczeństwa. Część obowiązków spad-
ła na samorządy. Musieliśmy tak przeorganizować pracę 
samorządu, aby Reda jak najmniej odczuła skutki pande-
mii. Zaraz potem wybuchła wojna na Ukrainie. Wielkim 
wyzwaniem było przyjęcie i organizowanie pomocy dla 
uchodźców - głównie kobiet i dzieci uciekających z terenów 
objętych wojną -  do naszego miasta.  Od pierwszych dni 
inwazji w pomoc Ukrainie aktywnie włączyli się mieszkań-
cy, pracownicy Urzędu, lokalni przedsiębiorcy oraz radni. 
Z tego miejsca wszystkim jeszcze raz serdecznie dziękuję!

Co chciałby Pan poprawić na terenie gminy?

KO: Uważam, że przez ostatnie lata nasze miasto bardzo się 
zmieniło, pozyskano dużo środków unijnych, które wpły-
nęły na zmianę wizerunku Redy. Moim zdaniem, na chwilę 
obecną najważniejszą potrzebą jest poprawa infrastruk-
tury drogowej. W przyszłości chcielibyśmy przeprowadzić 
kolejne inwestycje, które będą miały na celu usprawnienie 
komunikacji. Mowa tu o drodze, która będzie pełniła rolę 
obwodnicy Redy. Sukcesywnie należy dążyć do połączenia 
Redy- Betlejem z osiedlem Fenikowskiego w Wejherowie. 

Kolejnym niezwykle ważnym problemem, który trzeba bę-
dzie rozwiązać jest stworzenie jak najlepszych warunków 
do nauki dla dzieci i młodzieży, a także zapewnienie od-
powiedniej liczby miejsc w placówkach dla dzieci w wieku 
przedszkolnym. Niewątpliwie największą potrzebą jest 
budowa nowej placówki oświatowej w rejonie ulicy Mor-
skiej. Biorąc pod uwagę dynamikę rozwoju oraz przyrost 
naturalny w tej okolicy, jest potrzeba zapewnienia nowego 
miejsca do nauki dla naszych najmłodszych mieszkańców. 
To, moim zdaniem, najważniejszy plan na kolejne lata.
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GALA REDZKIEGO 
SPORTU 
1 marca w gościnnych progach Fabryki Kultury w Re-
dzie odbyła się uroczysta Gala Redzkiego Sportu. Po 
raz osiemnasty przyznane zostały nagrody i wyróżnie-
nia Burmistrza Miasta Redy dla sportowców, trenerów 
oraz działaczy sportowych. 

też ekologicznych pogadanek pracowników Referatu Go-
spodarki Odpadami Komunalnymi na temat prawidłowej 
segregacji odpadów i ponownego ich wykorzystania w za-
kładach oraz zakazu spalania śmieci w domowych piecach. 
Podczas zajęć dzieci rozwiązywały zagadki i łamigłówki, za 
które otrzymały upominki. Na koniec przedszkolaki zwie-
dziły zakamarki Urzędu Miasta, w tym gabinet Burmistrza 
Miasta Redy, sekretariat, Salę Obrad Rady Miejskiej, Salę 
Ślubów oraz Biuro Obsługi Interesanta. Pracownicy urzędu 
regularnie prowadzą działania ekologiczne w formie zaba-
wy, aby w miły i przyjemny sposób uświadomić dzieciom, 
jak ważne jest segregowanie odpadów i jakie skutki niesie 
za sobą spalanie śmieci w piecu.

Nagrody są przyznawane mieszkańcom Redy lub osobom 
działającym w klubach sportowych i innych organizacjach 
pozarządowych, których siedziba znajduje się na terenie 
naszego miasta. Zgłoszone kandydatury są przedstawione 
komisji opiniującej. Ta, po ocenie osiągnięć każdego kan-
dydata, przedstawia listę burmistrzowi, do którego należy 
ostateczna decyzja. Pod uwagę brane są oczywiście rezul-
taty sportowe, a także godna naśladowania postawa oraz 
wartości fair play. 

Po raz pierwszy imprezie towarzyszył występ redzkiego 
wokalisty Krzysztofa Krefta. Burmistrz Krzysztof Krzemiń-
ski oraz członkowie przyznającej te wyróżnienia kapituły 
w  składzie: Łukasz Kamiński, Emilia Sawicka-Lieder, An-
drzej Byczkowski, Leszek Hebel i Piotr Grzymkowski wraz 
z dyrektorem MOSiR Reda Jerzym Conradi wręczyli nagro-
dy najlepszym sportowcom za rok 2023.
Lista nagrodzonych i wyróżnionych zawodników, trenerów 
i działaczy sportowych znajduje się na stronie interneto-
wej Urzędu Miasta w Redzie. Wszystkim nominowanym 
i nagrodzonym gratulujemy!
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PREMIERA SPEKTAKLU 
„TKANINA ŻYCIA”

BYĆ KOBIETĄ, BYĆ KOBIETĄ...”

DZIEŃ KOBIET

ZAWODY NORDIC WALKING 

25 lutego sala Fabryki Kultury w Redzie zapełniła się 
publicznością, aby obejrzeć pierwszą tegoroczną pre-
mierę grupy artystycznej UTW Reda. 

Spektakl pt. „Tkanina Życia” to przedstawienie w reżyse-
rii aktorek Teatru Miejskiego w Gdyni im. Witolda Gomb-
rowicza Marty Kadłub i Olgi Barbary Długońskiej. Wśród 
publiczności była grupa z UTW Puck oraz mieszkańcy Redy. 
W pierwszej części mogliśmy zobaczyć pokaz taneczny słu-
chaczek Uniwersytetu III Wieku w Redzie pod wodzą pani 
Joanny Bernaśkiewicz. Po występie były podziękowania dla 
twórczyń, osób wspierających „Grupę”, a także od władz 
miasta Redy. 

25 lutego w Ustce odbyły się zawody nordic walking pn. 
„BALTIC CHALLENGE”.

W zawodach udział wzięli redzianie, zdobywając wysokie 
miejsca w swojej kategorii. II miejsce zajęli pani Dagma-
ra Skurtys i pan Antoni Wandtke, a III Miejsce pan Cezary 
Skurtys. Gratulujemy.

6 marca z okazji przypadającego 8 marca Dnia Kobiet, 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie 
z poezją i piosenką. 

Każdy uczestnik otrzymał upominek w formie książki, były 
też wachlarze w barwach Redy ufundowane przez radną 
Karolinę Bochan. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku. 
Spotkanie przygotowały grupa artystyczna UTW i grupa 
teatralna Reda. 

8 marca, w Klubie „Senior+” w Redzie, odbyło się uro-
czyste spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Panowie z Klubu 
przygotowali piękne życzenia, a także śliczne bukiety 
kwiatów dla swoich koleżanek.

Z okazji nadchodzącego Dnia Mężczyzny, panie obdarowa-
ły swoich kolegów równie pięknymi życzeniami i  słodkim 
podarunkiem. W trakcie spotkania śpiewom i rozmowom 
nie było końca. W ramach spotkania  osoby chętne mogły 
skorzystać z zabiegu pielęgnacji dłoni. 

SREBRNA REDA
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KONCERT KINGA I KAROLINA PRUŚANNA MARIA JOPEK W FK 

WARSZTATY 
WIANKI Z SUSZU

17 kwietnia zapraszamy do Fabryki Kultury na koncert 
Karoliny i Kingi Pruś.  Bilety do kupienia stacjonarnie 
w Fabryce Kultury oraz online. 

Kinga i Karolina Pruś to projekt muzyczny łączący w sobie 
nutę jazzu, country, pop-u, alternatywy oraz cichej balla-
dy. To muzyka, która współgra z pięknem morskich głębin 
i fal. Do szczegółowej interpretacji swoich utworów artyst-
ki zapraszają każdego słuchacza indywidualnie. Muzyczna 
przygoda sióstr zaczęła się już w wieku sześciu lat.

W niedzielę 17 marca na deskach Fabryki Kultury wy-
stąpił wspaniały duet- Anna Maria Jopek i Robert Ku-
biszyn. 

Mogliśmy na żywo doświadczyć, jak to jest, gdy muzyka 
wymyka się wszelkim konwencjom, gatunkom i formom. 
Dodatkowo niesamowicie intymny klimat spotęgowała de-
likatna sceneria. Była to prawdziwa uczta dla zmysłów…

9 marca w Fabryce Kultury odbyły się warsztaty wian-
ków z suszu. 

Tworzenie wianków z suszonych kwiatów to magiczne do-
świadczenie, które łączy naturę z sztuką tworzenia. Pod-
czas procesu tworzenia wianków, można dostrzec piękno 
każdego kwiatu, zachwycając się ich delikatnymi kształta-
mi i kolorami.

KULTURALNA REDA
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CEEB 
CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJMOŚCI BUDYNKÓW  

 

OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI O ŹRÓDŁACH OGRZEWANIA BUDYNKU 
przez właściciela / zarządcę budynku (mieszkalnego i niemieszkalnego)! 

 

 TERMIN SKŁADANIA DEKLARACJI CEEB 
 

                  _„Stare” budynki_                                                               „Nowe” budynki                  
         (istniejące przed 1 lipca 2021 r.)                                     lub nowe/zmienione źródła ciepła                 
_UPŁYNĄŁ z dniem 30 czerwca 2022 r.!_                                (użytkowane po 1 lipca 2021 r.)               
                                                                                                    do 14 dni od dnia uruchomienia źródła 

 
JAK MOŻNA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ CEEB 

 

                        w formie elektronicznej                                              w formie papierowej 
          (na stronie www.zone.gunb.gov.pl)                                  (w Urzędzie Miasta w Redzie) 
 

 

WAŻNE! 
NIEZŁOŻENIE DEKLARACJI STANOWI WYKROCZENIE  

Kara grzywny może wynieść nawet do 5.000 zł. 
 

 

Możliwe jest uniknięcie kary  
- w ramach instytucji czynnego żalu - 

jeżeli deklaracja CEEB zostanie złożona zanim samorząd przystąpi do wymierzenia kary.  
 

„ Nie podlega karze, o której mowa w ust. 1, sprawca, który złożył deklarację po terminie,  
jeżeli złożenie deklaracji nastąpiło przed dniem, w którym wójt, burmistrz lub prezydent miasta powziął  

wiadomość o popełnieniu wykroczenia.”   
(art.  27h ust. 2 ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków) 

 

 

OGRZEWASZ DOM STARYM PIECEM/KOTŁEM NA WĘGIEL LUB DREWNO? 
PAMIĘTAJ! 

Zgodnie z tzw. „uchwałą antysmogową dla miast”, obowiązującą na terenie województwa pomorskiego, 
musisz wymienić  piec / kocioł na paliwo stałe: 
▪ poniżej 3 klasy - do dnia 1 września 2024 r., 
▪ klasy 3 lub 4 - do dnia 1 września 2026 r. ! 

 

Zapraszamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 11 (parter) 

tel. 58-738-60-69 
www.miasto.reda.pl/ceeb 

 

CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW
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DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI KOTŁÓW 
NA PALIWO STAŁE (TZW. „KOPCIUCHÓW”) 

  PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
W ramach Programu „Czyste Powietrze” możliwe jest  
uzyskanie dofinansowania na likwidację tzw. „kopciuchów”  
oraz na termomodernizację budynków w wysokości  
do 79 tys. zł., nawet do 90 % poniesionych kosztów. 

Nowością w Programie jest możliwość prefinansowania –  
otrzymania środków finansowych przed rozpoczęciem realizacji zadania objętego wnioskiem. 

Gmina Miasto Reda prowadzi Punkt Konsultacyjno-Informacyjny  
Programu „Czyste Powietrze”, w którym każda zainteresowana osoba  

może uzyskać pomoc przy wnioskowaniu o dotację oraz przy jej rozliczeniu. 
Konsultacje z pracownikiem Punktu możliwe są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta w Redzie. 

 

 DOTACJA ZE ŚRODKÓW GMINY MIASTO REDA  
Masz stary kocioł na paliwo stałe?  
Na wymianę „kopciucha” możesz uzyskać dofinansowanie  
ze środków gminnych w wysokości 50% poniesionych  
i udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, do 5 tys. zł.!  

 
 
 
 

Zachęcamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 10 (parter) 

tel. 58-738-60-90 
 

 
 
 

 

PAMIETAJ!  
NA TERENIE REDY OBOWIĄZUJE TZW. „UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA MIAST” 

Likwidacja „kopciuchów” jest obowiązkowa: 

 do 1 września 2024 r. (dot. kotłów na paliwo stałe poniżej klasy 3) 

 do 1 września 2026r. (dot. kotłów na paliwo stałe klasy 3 i 4) 

i warto zrealizować ją z wykorzystaniem dostępnych  środków publicznych! 
 

CCZZYYMM  MMOOŻŻNNAA  OOGGRRZZEEWWAAĆĆ  DDOOMM    
  

CZYM NNIIEE MMOOŻŻNNAA PALIĆ?  
oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

Od 1 stycznia 2021r. na terenie województwa 
pomorskiego zzaakkaazzaannee  jjeesstt  ssppaallaanniiee  ww  ddoommoowwyycchh  
kkoottłłaacchh  ((kkoommiinnkkaacchh,,  ppiieeccaacchh,,  kkoozzaacchh,,  iittpp..))  ::   
 mułu węglowego, flotokoncentratów  
 węgla brunatnego  
 paliw zawierających biomasę o wilgotności powyżej 

20%. 
 

CZYM MMOOŻŻNNAA OGRZEWAĆ DOM? 
  oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

 biomasa stała o wilgotności poniżej 20% (suche 
drewno), 

 miejska sieć ciepłownicza, 
 paliwo gazowe (gaz ziemny, gaz płynny LPG), 
 lekki olej opałowy, 
 ogrzewanie elektryczne (prąd), 
 OZE - odnawialne źródła energii (np. pompa ciepła, 

panele fotowoltaiczne), 
 węgiel dobrej jakości  

(Ważne! Sprzedawca węgla zobowiązany jest  dołączyć 
do faktury/rachunku kopię świadectwa jakości paliwa). 

 

 

do 136 200 tys. zł., nawet do 100 % poniesionych kosztów.
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BIEG TROPEM WILCZYMDWA OGNIE – 
IGRZYSKA DZIECI 

REDZKA LIGA SIATKÓWKI 
- PODSUMOWANIE

MISTRZOSTWA REDY 
W PIŁCE SIATKOWEJ 

Za nami XII edycja Biegu Tropem Wilczym – Bieg Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych. 

Trasa biegu to symboliczne 1963 m – start i meta znajdo-
wały się przy skateparku Miejskiego Parku Rodzinnego 
w Redzie. Na starcie zjawiło się blisko 150 uczestników. Ot-
warcia biegu dokonali dyrektor MOSiR Reda Jerzy Conradi 
oraz zastępca burmistrza Łukasz Kamiński. Liczną grupę 
stanowili uczniowie SP nr 4 w Redzie. Na mecie na każde-
go uczestnika czekał wyjątkowy medal okolicznościowy. 
Urząd Miasta zorganizował w parku mini piknik z wojskową 
grochówką dla wszystkich biegaczy. Więcej szczegółów na 
www.mosir.reda.pl

18 marca w Zespole Szkolno- Przedszkolnym nr 1 prze-
prowadzono Mistrzostwa Redy w Dwa Ognie w katego-
rii Igrzysk Dzieci. Zawody zorganizował MOSiR Reda.  

Rywalizacja odbyła się wśród dziewcząt i chłopców. W obu 
przypadkach najlepsi okazali się przedstawiciele Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego nr 1. Gratlujemy! 
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

Do rozgrywek zgłosiło się 10 zespołów. Zmagania zo-
stały podzielone na 2 ligi.

Ostatnie turnieje były ciekawsze ze względu na podwaja-
ną liczbę punktów, które zespoły mogły zdobyć. 3 marca 
spotkały się 4 drużyny z miejsc 7-10, natomiast 10 marca  
na parkiet wybiegły najmocniejsze ekipy naszej ligi z miejsc 
1-6. Najlepszą drużyną w Lidze okazała się ekipa Aktywne 
Hobby, zdobywając łącznie 101 punktów. Najlepszą siat-
karką Aneta Bonk z Havana Club, a najlepszym siatkarzem 
Michał Kanka z Aktywnego Hobby. Więcej szczegółów na 
www.mosir.reda.pl

22 lutego w Szkole Podstawowej nr 3 w Redzie odbywa-
ły się Mistrzostwa Redy w Piłce Siatkowej w kategorii 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 

W zawodach brały udział po 4 drużyny dziewcząt i chłop-
ców. Zwycięskie składy pojadą na zawody powiatowe, 
gdzie będą reprezentowały nasze miasto.  Więcej szczegó-
łów na www.mosir.reda.pl

SPORTOWA REDA
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CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 1

IV Miejski Konkurs Logopedyczny 
6 marca w przedszkolu odbyło się uroczyste wręczenie na-
gród zwycięzcom i wyróżnionym przedszkolakom w IV Miej-
skim Konkursie Logopedycznym pt. „Moja ulubiona głoska”. 
Konkurs był adresowany do 5 i 6 latków uczęszczających do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Szkołach Podsta-
wowych na terenie miasta Redy. Na konkurs wpłynęło 59 
prac. Laureaci otrzymali z rąk zastępcy burmistrza Łukasza 
Kamińskiego nagrody, a wszyscy pozostali uczestnicy dy-
plomy i drobne upominki za udział w konkursie. 

Tekst: Agnieszka Pranszke

Dzień Kobiet
Święto Kobiet, które corocznie obchodzone jest w naszym 
przedszkolu, to doskonały sposób do kształtowania u dzie-
ci szacunku wobec siebie, nawyku pamiętania o ważnych 
dniach i radości z obdarowywania bliskich osób. Z tej okazji 
życzymy wszystkim kobietom tego co najpiękniejsze, sa-
mych radosnych dni oraz uśmiechu na każdą chwilę życia.
W poszczególnych grupach zadbano o drobny upominek 
dla każdej małej damy, życzenia oraz słodki poczęstunek. 
Były również rozmowy o odpowiednim traktowaniu dziew-
czynek przez chłopców. Koledzy prześcigali się w pomy-
słach, w jaki sposób mogą okazać życzliwość oraz uprzej-
mość wobec koleżanek. Zachowywali się jak prawdziwi 
gentelmani, byli uczynni i sympatyczni.

Tekst i fot.: Hanna Joryn

Europejski Dzień Logopedy
6 marca w Przedszkolu nr 1 w Redzie świętowano Europej-
ski Dzień Logopedy. Z tej okazji wszystkie oddziały odwie-
dziła logopedka pani Patrycja. W pierwszej kolejności dzieci 
dowiedziały się, na czym polega zawód logopedy i dlaczego 
tak ważna jest jego praca. Następnie wzięły udział w słu-
chowo- ruchowych zabawach językowych oraz ćwiczeniach 
oddechowych i artykulacyjnych. Nadrzędnymi celami tych 
aktywności było usprawnienie narządów artykulacyjnych, 
kształcenie prawidłowej wymowy oraz rozwijanie umiejęt-
ności wypowiadania się na dany temat. Wszystkie przed-
szkolaki były niezwykle zaangażowane w wykonywane 
czynności. Na zakończenie spotkania serdecznie podzięko-
wały Pani Patrycji za wspólną zabawę i przekazały własno-
ręcznie zrobione laurki. 

Tekst: Aneta Kaczmarek

Wycieczka do Centrum Nauki Hewelianum w Gdańsku
Kiedy przyroda budzi się po zimie to i w przedszkolaki wstę-
puje więcej energii. Korzystając z dobrej pogody 14 marca 
dzieci wybrały się do Centrum Nauki Hewelianum w Gdań-
sku na Górze Gradowej. Dwie najstarsze grupy – Sówki 
i  Pszczółki, mogły uczestniczyć w warsztatach pt. „Kolo-
rowe Czarowanie” na których łączyły światło o różnej bar-
wie, porównywały obrazy i zdjęcia, układały swoje własne 
obrazki, a nawet malowały światłem przy użyciu szablonu. 
Dodatkowo zwiedzały wystawę interaktywną pt. „Dookoła 
świata” na której manipulując eksponatami mogły poznać 
ekosystemy z każdego zakątka Ziemi (od tropienia zwierząt 
na sawannie po wizyty w igloo). Dzięki zabawie poznawa-
nie świata wcale nie było trudne, wszyscy mieli zajęte ręce 
i uśmiechy na twarzach. 

Tekst: Katarzyna Leszczyńska - Bieszke

CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 2
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Wizyta w Bibliotece Miejskiej
W marcu przedszkolaki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 1 w Redzie wybrały się do pobliskiej Biblioteki Miejskiej 
w Redzie. Pani bibliotekarka oprowadziła dzieci po biblio-
tece, opowiedziała o panujących tam zasadach oraz zapo-
znała przedszkolaków ze sposobem wypożyczania książek. 
Dzieci dowiedziały się, jak wygląda karta czytelnika oraz co 
należy zrobić, aby nim zostać. Przedszkolaki mogły także 
obejrzeć książki znajdujące się na regale przeznaczonym 
specjalnie dla nich oraz spróbować nauki przez zabawę, 
grając w gry matematyczne na interaktywnej Magicz-
nej Ścianie. Spotkanie odbyło się w miłej, pełnej wrażeń 
i uśmiechów atmosferze. Celem wyjścia było rozbudzenie 
zainteresowań czytelniczych oraz kształtowanie poczucia 
szacunku do książek.

Tekst i fot. Roksana Sójka

Dzień Kobiet
8 marca to szczególny dzień w roku. Właśnie tego dnia gru-
pa Kotki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Redzie 
świętowała Dzień Kobiet. Dziewczynki mogły poczuć się jak 
w prawdziwym salonie piękności, malując paznokcie kolo-
rowymi lakierami. Chłopcy z ogromnym zaangażowaniem 
starali się, aby ten dzień był dla ich koleżanek wyjątkowy. 
Wyręczali je we wszystkich czynnościach porządkowych. 
Jako mali dżentelmeni byli uprzejmi, uczynni i sympatycz-
ni. W tym wyjątkowym dniu dziewczynki otrzymały piękne 
życzenia i upominki od kolegów z grupy. Cały dzień dzieci 
spędziły w atmosferze radości, wzajemnego okazywania 
szacunku i przyjaźni.

Tekst: R. Sójka, fot.Anna Startek 

Uczniowie gościli w Leroy Merlin
Nadchodzi wiosna, więc uczniowie klasy 3b wybrali się do 
Leroy Merlin na warsztaty pod hasłem: „Dzieciaki Sadze-
niaki”. Dzieci posadziły do doniczek piękne skrzydłokwiaty 
oraz nauczyły się jak dbać o swoją roślinkę. Uczestniczyły 
w projekcji filmu, podczas którego mogły zobaczyć rośliny 
owadożerne, poznać największą roślinę warzywną, naj-
wyższe drzewa na świecie, a nawet roślinkę świecącą nocą. 
Każdy z małych ogrodników z pewnością zadba o otaczają-
cą nas przyrodę.

Tekst i fot.: Sylwia Strosowska

Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją
23 lutego obchodzony jest w Polsce Dzień Walki z Depresją. 
Jego celem jest popularyzowanie wiedzy na temat depresji 
oraz problemów zdrowia psychicznego wśród dzieci i mło-
dzieży. Aby zwrócić uwagę, że depresja to poważna cho-
roba i upowszechnić wiedzę w zakresie jej objawów oraz 
poszukiwania pomocy, klasy 4-8 zostały zaangażowane 
w  tworzenie plakatów informacyjnych. Uczniowie chętnie 
wzięli udział w akcji i potraktowali problem depresji bar-
dzo poważnie. Na przygotowanych plakatach zamieszczali 
informacje na temat objawów, rady do kogo zwrócić się o 
pomoc oraz zapisywali numery telefonów do linii wsparcia. 
Klasy biorące udział w akcji zostały wyróżnione dyplomami, 
a symboliczne słodkości otrzymały osoby, które wykazały 
się wyjątkowym zaangażowaniem i pomysłowością. Rów-
nież młodsze klasy (2b, 2 c i 3 f) włączyły się do akcji, za co 
zostały nagrodzone. Z przygotowanych plakatów powstała 
wystawa.

Tekst: Michalina Tomaszewicz, fot. Bogna Talar 

CO SŁYCHAĆ W ZSP 1
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Kosmiczna podróż grupy 0 c
Przez cały tydzień dzieci z grupy 0c zdobywały wiedzę 
o  przestrzeni kosmicznej. Poznały nazwy planet Układu 
Słonecznego, dowiedziały się, że Ziemia krąży wokół Słoń-
ca, oglądaliśmy mapę Układu Słonecznego oraz słuchali-
śmy znanej i lubianej przez dzieci piosenki pt. „W układzie 
słonecznym”. Wzbogaciliśmy swoje słownictwo o wyrazy: 
Układ Słoneczny, Galaktyka, Droga Mleczna, czarna dziu-
ra. Przedszkolaki pod koniec tygodnia na zajęciach zrobiły 
własne pojazdy kosmiczne oraz stworzyły swój własny kos-
mos, zamknięty… w szklanym słoiku. Był to dla wszystkich 
tydzień wspaniałych wrażeń.

Tekst i fot.: Magdalena Hnatow, Dominika Zymbska

„Wer rastet, der rostet”. 
14 marca 2024 r. odbył się V Powiatowy Konkurs Języka Nie-
mieckiego, organizowany przez 1 Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Jana III Sobieskiego w Wejherowie. Naszą szkołę re-
prezentowali uczniowie klasy 8 b - Natalia Białas i Mateusz 
Schüttenberg. Etap międzyszkolny obejmował wiedzę z za-
kresu znajomości języka niemieckiego, w tym znajomość 
gramatyki, rozumienia tekstu czytanego oraz elementy 
wiedzy o krajach niemieckojęzycznych. Do finału zakwalifi-
kowało się pięć szkół. Finaliści rozwiązywali quiz w aplikacji 
Kahoot, sprawdzający wiedzę z języka niemieckiego, wy-
branych zagadnień z wiedzy o Szwajcarii oraz baśni Braci 
Grimm. Natalia i Mateusz zdobyli II miejsce. Konkurs znaj-
duje się na liście punktowanej podczas rekrutacji do szkół 
średnich. 

Tekst i fot.: Beata Rejent

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego.
W jaki sposób zapisać śmiech – „cha, cha”, czy „ha, ha”? Czy 
cięta riposta to forma poprawna, a może pleonazm? Na 
te i inne pytania, z okazji Międzynarodowego Dnia Języka 
Ojczystego, szukali odpowiedzi ósmoklasiści, którzy wzięli 
udział w Pierwszym Szkolnym Konkursie Języka Polskiego 
zorganizowanym przez polonistkę, Izabelę Dąbrowską. 
Niedoścignionym znawcą zasad współczesnej polszczyzny 
został Marek Nalaskowski z klasy VIII a! Laureat wykazał się 
wiedzą z zakresu językoznawstwa, fonetyki, a nawet ety-
mologii. Udowodnił, że naszej młodzieży nie są obojętne 
normy gramatyczne i poprawność form stylistycznych oj-
czystego języka. Wszyscy uczniowie uczestniczący w kon-
kursie wykazali się dużą świadomością i wrażliwością języ-
kową. Warto, by nie tylko „od święta” objawiała się nasza 
troska o czystość i piękno naszej polskiej mowy.

Tekst i fot.: Izabela Dąbrowska

Warsztaty chemiczne o wodzie.
Woda to najcenniejsza substancja na Ziemi! Jest źródłem 
życia, jest niezbędna dla ludzi, zwierząt i roślin. Przekonali 
się o tym uczniowie klasy II b, którzy wzięli udział w war-
sztatach chemicznych o wodzie. Zajęcia zostały zorganizo-
wane przez gości z Powiatowego Zespołu Szkół w Redzie: 
Panią Agnieszkę Piotrowską - Kirschling oraz trzy uczennice 
z klasy maturalnej. Uczniowie byli zachwyceni! 

Tekst i fot.: Joanna Słuszewska- Grychta
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Pierwsza pomoc przedmedyczna – nie taka trudna 
13 marca uczniowie klasy 1 B zdobywali wiedzę i umiejęt-
ności niezbędne do przeprowadzenia działań z zakresu 
pierwszej pomocy przedmedycznej. Zapoznali się z poję-
ciami: nieprzytomny, pozycja boczna. Z dużym zapałem 
wykonywali ćwiczenia praktyczne – technikę odwracania 
w pozycję boczną ustaloną i resuscytację na fantomach. 
Oprócz zdobytej wiedzy i umiejętności, ćwiczenia te były 
formą także dobrej zabawy. Zajęcia będziemy powtarzać, 
aby rozwinąć nabyte umiejętności i utrwalać nawyki w nie-
sieniu pomocy.

Tekst i fot.: Bogusława Paszowska

Kiermasz Wielkanocny
Kiermasz odbył się 15 marca w naszej szkole. Dyrektor 
Monika Halczak-Lewandowska wraz z panem wiceburmi-
strzem Łukaszem Kamińskim powitali wszystkich i życzyli 
spokojnych Świąt Wielkanocnych. Nasz zespół taneczny 
swoim występem otworzył tą niezwykłą uroczystość. Na 
scenie wystąpili również uczniowie klas 0a, 0b, 0c oraz I, 
II i III klasy. Całą imprezę prowadził nasz niezastąpiony DJ 
pan Sebastian Dubert, który zaprezentował przy okazji 
nowy sprzęt nagłośnieniowy, zakupiony ze zbiórki podczas 
Kiermaszu Bożonarodzeniowego. Serdecznie dziękujemy: 
Radzie Rodziców, Samorządowi Uczniowskiemu, Wolon-
tariatowi za organizację, wszystkim zaangażowanym na-
uczycielom i  uczniom, a naszym rodzicom za obecność 
i wsparcie.

Tekst i fot.: Magdalena Gurzęda

CO SŁYCHAĆ W SP 5
Wojewódzki Konkurs Geograficzny 
15 marca po raz kolejny odbył się konkurs zatytułowany 
„Bajkowe klimaty Ziemi”. Organizatorem była Szkoła Pod-
stawowa nr 3 im. S. Żeromskiego w Redzie. Po zaciętej ry-
walizacji I miejsce zajęli Franciszek Lewiński i Maciej Lewiń-
ski ze Społecznej SP nr 1 w Wejherowie. Na II zaszczytnym 
miejscu uplasował się zespół z SP nr 1 z Luzina, w składzie: 
Antonina Lewnau i Tymon Susdorf. III miejsce na podium 
zajęli uczniowie Adam Kaczykowski i Kamil Wolter repre-
zentujący SP nr 2 z Luzina. Tuż za podium, czyli na IV miejscu 
znaleźli się uczniowie SP nr 3: Maja Romca i Jakub Formella.

Tekst: Estera Miotk, fot.: Katarzyna Danisewicz

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego w SP3
21 lutego zorganizowano turniej wiedzy z języka polskiego. 
Podczas sześciu kolejnych przerw uczniowie rozwiązywali 
zadania dotyczące poprawnej pisowni, odnajdowaniu sy-
nonimów, wykreślaniu archaizmów, wyszukiwaniu związ-
ków frazeologicznych, rozszyfrowywaniu anagramów i  łą-
czeniu wyrazów z ich znaczeniem. W akcji wzięło udział 
77 uczniów, z których 31 zostało nagrodzonych ocenami 
z języka polskiego oraz nagrodami rzeczowymi, które 26 
lutego wręczała pani dyrektor Justyna Zabrodzka. Kolejną 
szansą na zdobycie dodatkowej oceny z języka polskiego 
było oddanie plakatu, na którym uczniowie kończyli myśl: 
„Lubię mój język ojczysty, bo...”, a także baneru promują-
cemu polskie przysłowia. Nad całością akcji czuwały panie: 
Teresa Dopke i Hanna Rojek.

Tekst: Hanna Rojek, fot.: Izabela Jarzębska-Pawłowska

CO SŁYCHAĆ W SP 3
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Można być bezpiecznym w Internecie!
W marcu gościliśmy w naszej szkole panią aspirant Karolinę 
Pruchniak z Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie. Te-
matyką spotkania były: demoralizacja, cyberprzemoc, hejt, 
stalking, bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w obrębie Inter-
netu. Policjantka opowiedziała o tym, co robić i jak chronić się 
przed internetowymi niebezpieczeństwami i  o  konsekwen-
cjach łamania prawa w sieci. Zrozumieliśmy, że w internecie 
nikt nie jest bezkarny i anonimowy, i należy zawsze zachowy-
wać kulturę oraz przestrzegać cyberetykiety.

aKa

Warsztaty pieczenia pizzy
Nauka w szkole to nie tylko poważne nauki ścisłe, czy hu-
manistyczne, ale również łączenie przyjemności z naby-
waniem praktycznych, nowych doświadczeń. Tym razem 
uczniowie klasy V poznawali tajniki pieczenia prawdziwej 
włoskiej pizzy. Kto robił już to pyszne śródziemnomorskie 
danie wie, że niełatwo jest przygotować do niego od pod-
staw dobre ciasto. Należy zadbać o proporcje, odpowied-
nio zagnieść i UWAGA! Nie wałkować, a stosownie rozciąg-
nąć palcami. Dzięki temu pizza po upieczeniu będzie ładnie 
wyrośnięta. Dzieci wykonały wyśmienite pizze, a ich zapach 
rozchodził się po całej redzkiej Szóstce! 

aKa
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DRODZY CZYTELNICY 
Informujemy, że autorem części zdjęć Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Redzie, umiesz-
czonych na okładce Miejskiego Biuletynu 
Informacyjnego nr 2 (226) luty 2024, jest 
pan Adam Majkowski. Za pominięcie 
podpisu bardzo przepraszamy.
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RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
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CO ODBIERAMY:

KONTAKT:

GDZIE SAMODZIELNIE 
ODDAĆ SPRZĘT 

Za pozostawienie elektrośmieci w miejscu do tego nie przeznaczonym 
(np. wyrzucenie do śmietnika) grozi kara grzywny!
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